
Comisión de Carrera
Facultad de Psicología

Sesión Ordinaria del 29/11/16
Hora  10: 30

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL

29 de noviembre  DE 2016.

ASISTEN A LA SESIÓN:

 

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo

ASISTENTE DE DIRECCIÓN: Asist.Cecilia Madriaga

ORDEN DOCENTE: Prof.Asist. Michel Dibarboure

ORDEN ESTUDIANTIL:  Br. Horacio Kijuto y Br. Maria De Hegedus

ACTAS: Mariel Rodríguez

1.

Visto:  la  solicitud  de  Cooperación  Institucional  solicitada  por  el
docente Javier Romano de la Sagirni “Acompañamiento Integral en

la Escuela de Verano 2017

Se resuelve:

a) aprobar la Cooperación Institucional “Acompañamiento Integral
en la Escuela de Verano 2017”

b) que la Sagirni y el Departamento de Comunicación se encargue
de la difusión del mismo, para la elección de los 3 estudiantes.

c) que luego de efectuada la misma, se envíen los nombres de los
estudiantes, para luego enviarla a Bedelía.

d)  que  luego  de  terminada  la  Cooperación  se  envíe  el  informe
correspondiente, para poder autorizar la acreditación de la misma.
4/4



2.

Visto: la solicitud del docente Enrico Irrazábal de rectificación del
acta  final  del  curso  de  Historia  de  la  Psicología  2016,  para  los
estudiantes:

Diego Alberto Seco CI. 4.642.118-1

Isabel Sáez   CI. 4.744.549-1

Se resuelve:

a) autorizar la rectificación del acta final del curso de Historia de la
Psicología del año 2016 para los estudiantes antedichos.

b)  comunicar  al  Departamento  de  Enseñanza  y  notificar  a  los
interesados. 4/4

3.

Visto: la solicitud de la docente Laura López, de prórroga para la
entrega del TFG del estudiante Franco Roascio, CI. 4.865.928, para
el período de febrero de 2017,

Se resuelve:

a) autorizar la prórroga para la entrega del Trabajo Final de Grado,
del  estudiante  Franco  Roascio,  CI  4.865.928,  para  el  período  de
febrero/2017.

b)  comunicar  al  Departamento  de  Enseñanza  y  notificar  a  los
interesados. 4/4

 Se recibió en Sala a la secretaria de la decana, Lilián González y a
la  Asist.  Académica  Antonella  Lupano  (Tema:  Cooperación
Institucional: Piloto de Cuidado y Recreación en Verano), quedando
en que se alcanzarían los reajustes solicitados a la propuesta, en la
próxima sesión del 6 de diciembre.

Se levanta la sesión a las 12:30 horas.


